Alagoas , 23 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2537

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                4

Publicado por:
Wedja Nogueira da Silva Santos

Código Identificador:52C9663F

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº

32541.2024/2025.1

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA – AL – CNPJ Nº

12.198.693/0001-58, COM A INTERVENIÊNCIA DA

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E A EMPRESA AC

EQUIPAMENTOS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA – CNPJ N°

46.221.464/0001-29.

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR-

CONDICIONADO PARA USO NO ROL DE ATENDIMENTO E

RECEPÇÃO, SETOR DE AUDITORIA E SETOR DE

TESOURARIA.

DO VALOR: O VALOR DO PRESENTE CONTRATO É DE R$

56.053,05 (CINQUENTA E SEIS MIL, CINQUENTA E TRÊS

REAIS E CINCO CENTAVOS).
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: AS

DESPESAS RESULTANTES DO PRESENTE CONTRATO

CORRERÃO À CONTA DOS RECURSOS CONSIGNADOS NO

PROGRAMA DE TRABALHO 04.40.04.123.0020.2036 –

4.49.0.52.015001000010 – EQUIPAMENTOS E MATERIAIS

PERMANENTES, SUBELEMENTO: 36 – MÁQUINAS,

INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO.

DA VIGÊNCIA: O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA DE 06 (SEIS)

MESES, CONTADOS DE SUA ASSINATURA. OBSERVADAS

AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ART. 105 DA LEI

FEDERAL Nº 14.133/21;

CASO NÃO SEJA ENTREGUE NO PRAZO AVENÇADO, ESTE

RESTARÁ AUTOMATICAMENTE PRORROGADO

OBSERVANDO O ART.111 DA LEI FEDERAL Nº 14.133/21.

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA

P/CONTRATANTE – LOURINALDO JOSÉ DOS SANTOS

P/INTERVENIENTE – JIOVANE BRANDÃO DE SOUZA

P/CONTRATADA.

DA DATA DE ASSINATURA: 14 DE ABRIL DE 2025.

Publicado por:
Yasmin Oliveira Kummer Souza

Código Identificador:CEACED93

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 4741/2025

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº

12.198.693/0001-58, COM A INTERVENIÊNCIA DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº

21.013.754/0001-56, E A EMPRESA LONDRIHOSP

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO

HOSPITALARES LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº

42.650.279/0001-07.

DO OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA E

MATERIAIS MÉDICOS E LABORATORIAIS PARA A

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

DO VALOR: O VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO É DE R$

2.940,00 (DOIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS RESULTANTES

DO PRESENTE CONTRATO CORRERÃO À CONTA DOS

RECURSOS CONSIGNADOS NA FUNCIONAL

PROGRAMÁTICA:

07.70.10.302.2040.6071 – QUALIFICAÇÃO,

APERFEIÇOAMENTO E AMPLIAÇÃO DO ACESSO DOS

USUÁRIOS A ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E

HOSPITALAR, NO ELEMENTO DE DESPESA - 4.4.90.52 -

FONTE 0.2.601.1.000406 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE, RECURSO ORIUNDO DAS EMENDAS

PARLAMENTARES ABAIXO:

O VALOR DE R$ 1.620,00 (HUM MIL, SEISCENTOS E VINTE

REAIS), RECURSO ORIUNDO DA EMENDA PARLAMENTAR

N° 21013.754000/1190-07.

O VALOR DE R$ 570,00 (QUINHENTOS E SETENTA REAIS),

RECURSO ORIUNDO DA EMENDA PARLAMENTAR N°

21013.754000/1200-02.

E O VALOR DE R$ 750,00 (SETECENTOS E CINQUENTA

REAIS), RECURSO ORIUNDO DA EMENDA PARLAMENTAR

N° 21013.754000/1170-04.

DA VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DESTE CONTRATO TERÁ

INÍCIO NA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGORARÁ ATÉ O

TÉRMINO DO EXERCÍCIO VIGENTE, PODENDO SER

PRORROGADO NOS TERMOS DA LEI Nº 8.666/93.

DA DATA DE ASSINATURA: 10 DE ABRIL DE 2025.

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA,

P/CONTRATANTE; RAFAELLA SOUZA ALBUQUERQUE,

P/INTERVENIENTE; GUSTAVO HENRIQUE CARREGA,

P/CONTRATADA.

Publicado por:
Luiz Talvane Barbosa Silva

Código Identificador:E9FFF482

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 4987/2025

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº

12.198.693/0001-58, COM A INTERVENIÊNCIA DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº

21.013.754/0001-56, E A EMPRESA V. S. COSTA & CIA LTDA,

INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 05.286.960/0001-83.

DO OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA E

MATERIAIS MÉDICOS E LABORATORIAIS PARA A

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

DO VALOR: O VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO É DE R$

16.500,00 (DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS RESULTANTES

DO PRESENTE CONTRATO CORRERÃO À CONTA DOS

RECURSOS CONSIGNADOS NA FUNCIONAL

PROGRAMÁTICA:

07.70.10.302.2040.6071 – QUALIFICAÇÃO,

APERFEIÇOAMENTO E AMPLIAÇÃO DO ACESSO DOS

USUÁRIOS A ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E

HOSPITALAR, NO ELEMENTO DE DESPESA - 4.4.90.52 -

FONTE 0.2.601.1.000406 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE, RECURSO ORIUNDO DA EMENDA

PARLAMENTAR Nº 21013.754000/1180-08.

DA VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DESTE CONTRATO TERÁ

INÍCIO NA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGORARÁ ATÉ O

TÉRMINO DO EXERCÍCIO VIGENTE, PODENDO SER

PRORROGADO NOS TERMOS DA LEI Nº 8.666/93.

DA DATA DE ASSINATURA: 09 DE ABRIL DE 2025.

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA,

P/CONTRATANTE; RAFAELLA SOUZA ALBUQUERQUE,

P/INTERVENIENTE; REGINA MARIA CESTARI DA SILVA

COSTA, P/CONTRATADA.